20,600

増 減 額（Ｂ－Ａ）

△42.22

(ご参考）前期実績
20,197

営 業 利 益

平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

１株当たり

●業績予想の修正について

平成２８年１１月９日

ソ レ キ ア 株 式 会 社会社名

電話

△36

△14.4     －         増　　　減　　　率 % %

% △26.7     % △30.0     % △26.7

9,799

110

各 位

前回発表予想（Ａ）

10,700 50 10

経理財務部長 宮崎雅司役職・氏名

四半期純利益
売　上　高

　最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

経 常 利 益

百万円 百万円 百万円

記

百万円 円銭

11.5150

（平成28年３月期第２四半期）

(平成28年５月13日 発表）

今回修正予想（Ｂ）

172.70

△1,546

9,154 △21

(ご参考）前期第２四半期実績

%

百万円

△40

%

△3

今回修正予想（Ｂ）

△1,400 △80 △90

220

△48

－         % －

△44.73△34 △38

210

代表取締役社長 小林義和

△71

△27

増　　　減　　　率 △6.4

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９８６７）
問合せ先

親会社に帰属する
四半期純利益

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社に帰属する

当期純利益
１株当たり

増 減 額（Ｂ－Ａ）

(平成28年５月13日 発表） 22,000 300 300

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円

△84

円銭

150

126.71

当期純利益

０３－３７３２－１１３２

代表者名

△140 △126 △198 △228.32
（平成28年３月期）

以上

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後、様々な要因に
よって大きく異なる可能性があります。

※

10,600 60 60 20

△3.72

△49

　平成29年３月期第２四半期累計期間の連結業績は、ICT投資に対する慎重姿勢とコスト削減要求が強まり、商談の長期化・延期や競
争の激化のため情報通信機器等の売上高が当初の予想を大幅に下回る見込みとなりました。損益面につきましては、売上高が当初計
画を下回ったことに加え、円高の進行により為替差損を計上したことなどから営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利
益ともに前回公表予想数値を下回る見込みです。
　平成29年３月期の通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績見込みを踏まえ上記のとおり修正いたします。
　また、個別の業績予想につきましても同様であります。

29

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円

(平成28年５月13日 発表） 21,800 310

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

業績予想の修正理由

１株当たり

△3

－         －

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,521

（平成28年３月期第２四半期）

増　　　減　　　率 △14.3

(平成28年５月13日 発表）

前回発表予想（Ａ）

%

△26 △29

△86

%

4

△11

△71

－

円銭

23.03

△34.13

平成29年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

%

百万円 円銭
160 184.22

今回修正予想（Ｂ）

%

9,079

平成29年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

9,710
(ご参考）前期第２四半期実績

310

120 138.23

△40

（ご参考）前期実績
20,041 △75 △114 △238

今回修正予想（Ｂ） 20,500

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,300

% △25.0

△80 △90

230 220

%

△275.15
（平成28年３月期）

増　　　減　　　率 △6.0      % △25.8     % △29.0